
ALLEGATO 5 al Regolamento Didattico del CdS Scienze dell’Educazione L19  

All’art. 25 

 
Riferimenti 

 

 

Dipartimento di Scienze Psicologiche, Pedagogiche dell’Esercizio Fisico e della 
Formazione (SPPEFF). 

 

Viale delle Scienze, Ed. 15 

90128 PALERMO (PA) 
09123897701 

09123867507 

dipartimento.sppf@unipa.it 

dipartimento.sppf@cert.unipa.it (pec) 

Scienze Psicologiche, Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico e della Formazione | Università degli 
Studi di Palermo 

 

Direttore del Dipartimento:  

Prof. Antonino Bianco 
antonino.bianco@unipa.it 

 

Coordinatore del CdS in Scienze dell’educazione L19:  

Prof.ssa Francesca Pedone 
francesca.pedone@unipa.it 

 

Responsabile della U.O. Didattica del Dipartimento e per l’internazionalizzazione: 

Dott.ssa Orsola Alfieri 
orsola.alfieri@unipa.it  

Tel: 09123860076 

 

Manager didattico del Dipartimento: 

Pietro Di Lorenzo  
pietro.dilorenzo@unipa.it 

Tel: 09123860076 

 

Rappresentanti degli studenti 
Minaudo Simona 

Bastiani Sofia 

Hoxha Jeimi 

Montevago Agostino 
Schillaci Sophia Vinny 

Palermo Giorgia 

Mattaliano Alessio 

Ruffino Maria Grazia  

Brucculeri Maria Ludovica  
 

Componenti della Commissione Paritetica Docenti-Studenti: 

per la sede di Palermo 

Prof.ssa Concetta Polizzi 
email: concetta.polizzi@unipa.it    

Studentessa: Simona Minaudo 

email: simona.minaudo@community.unipa.it  

 
per la sede di Agrigento 

Prof.ssa Maria Antonia Rancadore 

email: mariaantonia.rancadore@unipa.it  

Studentessa: Agnese Rita Mangione 
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email: agneserita.mangione@community.unipa.it  

 

 
Indirizzo internet  

per la sede di Palermo: 

https://www.unipa.it/dipartimenti/sc.psicol.pedag.edellaformazione/cds/scienzedelleducazione

2120  
 

per la sede di Agrigento: 

https://www.unipa.it/dipartimenti/sc.psicol.pedag.edellaformazione/cds/scienzedelleducazione

sedeag2220  
 

Riferimenti:  

Guida dello studente: https://guidastudente.unipa.it/corsi_di_laurea/scienze-delleducazione-l-

ag-pa/   

 
Portale “Universitaly”: http://www.universitaly.it/  

 

 

Segreteria didattica:  
Palazzina Würth, Viale delle Scienze (Palermo) 

Dott.ssa Daniela Caviglia 

daniela.caviglia@unipa.it 

 
Via Riccardo Quartararo, 6 (Agrigento) 

Dott.ssa Concetta Piazza 

concetta.piazza@unipa.it  

 
 

Segreteria studenti:  

Edificio 3, Viale delle Scienze 

Dott. Gaetano Inserra 

gaetano.inserra@unipa.it 
 

Dott.ssa Letizia Bono 

letizia.bono@unipa.it  
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